
Rio Grande do Sul , 04 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3375 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             137 

finalidade de empedramento das estradas do interior e das ruas dos 

bairros e vilas do Município de São Pedro do Sul, na propriedade do 

Sr.DANIEL MARION KOHLER, CPF 942.362.240-20, RG 

1052899869, Residente na Linha Encosta da Serra, nº 585,São Pedro 

do Sul – RS, CEP 97.400-000.Valor mensal de R$ 2.700,00(dois mil e 

setecentos reais). 

  

São Pedro do Sul, 03 de agosto de 2022. 

  

VERNEI PEDRO DELCUL 
Vice- Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 

 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:40D47744 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2022 
  

VERNEI PEDRO DELCUL, Vice-Prefeito no exercício do cargo 

dePrefeito Municipal de São Pedro do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, TORNA PÚBLICO que DISPENSA LICITAÇÃO, com 

base no Artigo 24, X da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, 

para Locação de uma área (saibreira) para extração mineral de saibro, 

sendo a área Poligonal de Extração de 0,39 hectares e Poligonal 

Ambiental de 3,72 hectares, na Localidade de São João, sob o 

Matricula nº 6345, no Municipio de São Pedro do Sul, com a 

finalidade de empedramento das estradas do interior e das ruas dos 

bairros e vilas do Município de São Pedro do Sul, na propriedade do 

Sr. LINDOMAR FRIGO MALLMAN, CPF 972.031.220-34, RG 

3083096556 e sua esposa FRANCIELE REGINATO 

MALLMANN, CPF 01335632000, RG 1093586996, Residentes na 

Localidade de São João 2º Distrito - São Pedro do Sul – RS, CEP 

97.400-000. Valor mensal de R$ 1.721,70 (um mil, setecentos e vinte 

um reais e setenta centavos). 

  

São Pedro do Sul, 03 de agosto de 2022. 

  

VERNEI PEDRO DELCUL  
Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 

 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:D10AFF32 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

DECRETO N° 3859 DE 03 DE AGOSTO DE 2022 

 

HOMENAGEM PÓSTUMA 
  

VERNEI PEDRO DELCUL, Vice Prefeito no Cargo de Prefeito 

Municipal de São Pedro do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

município: 

  

D E C R E T A 
  

Art.1° Fica instituída a Homenagem Póstuma ao Servidor Municipl 

ROMANO OMBERTO SARTURI pelos relevantes e bons serviços 

prestados junto a pracinha de brinquedos localizada na Praça 

Crescêncio Pereira. 

  

Art. 2ºA homenagem será concretizada através de Placa alusiva a ser 

descerrada por ocasião da inauguração da revitalização da Pracinha 

Arco Irís. 

  

Art. 3°Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete da Prefeita de São Pedro do Sul, aos 03 (três) dias do mês de 

agosto de 2022 ( dois mil e vinte e dois). 

 

  

VERNEI PEDRO DELCUL 
Vice Prefeito no Cargo de Prefeito Municipal 

  

RUBIA AITA XAVIER 
Secretaria de Administração 

  

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:604E5FC9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022 

 

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Caí - RS, no uso de suas 

atribuições, torna público o lançamento do edital de Chamada Pública 

nº 004/2022 para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 

familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação 

básica pública, verba FNDE do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar, para o segundo semestre de 2022. As propostas serão 

recebidas e abertas às 09 horas do dia 25 de agosto de 2022, na 

Prefeitura Municipal, situada a Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 

426. Edital e anexos encontram-se disponíveis no site 

www.saosebastiaodocai.rs.gov.br. Informações pelo telefone (51) 

3635 2500, ramal 4004. 

  

São Sebastião do Caí, 04 de agosto de 2022. 

  

JÚLIO CÉSAR CAMPANI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Daiane Juliane Trein 

Código Identificador:A7418EBA 

 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022 

 

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Caí, no uso de suas 

atribuições, torna público o lançamento do edital de Pregão Presencial 

nº 030/2022, visando a contratação de empresa para prestação de 

serviços de transporte escolar para alunos das escolas municipais de 

ensino fundamental, escolas municipais de educação infantil, escola 

municipal de educação especial e escolas estaduais do município. As 

propostas serão recebidas e abertas às 9 horas do dia 17 de agosto de 

2022, na Prefeitura Municipal, situada a Rua Marechal Floriano 

Peixoto, nº 426. Edital e anexos encontram-se disponíveis no site 

www.saosebastiaodocai.rs.gov.br. Informações pelo telefone (51) 

3635-2500, ramal 4004. 

  

São Sebastião do Caí, 04 de agosto de 2022. 

  

JÚLIO CÉSAR CAMPANI  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carla Thaís Motta 

Código Identificador:AD541187 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO DO SUL 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022. AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022. 

  


